[image: image1.jpg]

                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   АДМИНИСТРАЦИЯ
                                           МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                    «ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
                                                                         с. Тигиль
 « 02 » марта 2023 года
                           № 88
О внесении изменений в муниципальную

программу  «Обеспечение общественного

порядка, противодействие преступности,

профилактика правонарушений,

преступлений, наркомании, экстремизма

и терроризма на территории

Тигильского муниципального  района»
В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы, «Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности, профилактика правонарушений, преступлений, наркомании, экстремизма и терроризма на территории Тигильского муниципального  района»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности, профилактика правонарушений, преступлений, наркомании, экстремизма и терроризма на территории Тигильского муниципального  района» утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район» от  15.03.2021 № 90 (с изменениями от 08.02.2022 № 34, от 12.05.2022 № 131 далее – Программа), следующие изменения:
1.1. По тексту Программы слова «с 2022 по 2024 годы» заменить словами «с 2022 по 2025 годы».

1.2. В Подпрограмме 1 «Профилактика правонарушений и преступлений» раздел «Объем финансирования» Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований  на реализацию Подпрограммы составляет всего

168,00000 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 84, 00000 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет         -     0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет                  -     20,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет               -   62,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники  -     0,00000 тыс. рублей,

в т. ч. по исполнителям программы;

управление культуры        -  20,00000 тыс. рублей;

финансовое управление   -   24,00000 тыс. рублей;

администрация района    -    40,00000 тыс. рублей.
2023 год – 28, 00000 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет          -     0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет                   -     14,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет               -     14,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники  -     0,00000 тыс. рублей;
в т. ч. по исполнителям программы;

         администрация района    -    28,00000 тыс. рублей;

2024 год – 28, 00000 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет          -     0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет                   -     14,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет               -    14,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники  -     0,00000 тыс. рублей,

- в т. ч. по исполнителям программы;

администрация района    -    28,00000 тыс. рублей».

2025 год – 28, 00000 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет          -     0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет                   -     14,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет               -    14,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники  -     0,00000 тыс. рублей,

- в т. ч. по исполнителям программы;

администрация района    -    28,00000 тыс. рублей».

1.3. В Подпрограмме 2 «Профилактика наркомании  и токсикомании» раздел «Объем  финансирования» Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований  на реализацию Программы составляет всего

12,00000 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 12, 00000 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет          -     0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет                   -     0,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет               -   12,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники  -     0,00000 тыс. рублей;
в т. ч. по исполнителям программы;

управление культуры        -     0,00000 тыс. рублей;

финансовое управление    -    12,00000 тыс. рублей;

          администрация района      -      0,00000 тыс. рублей;

2023 год – 0, 00000 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет          -     0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет                   -     0,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет               -     0,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники  -     0,00000 тыс. рублей;
в т. ч. по исполнителям программы;

управление культуры        -     0,00000 тыс. рублей;

2024 год – 0, 00000 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет          -     0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет                   -     0,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет               -     0,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники  -     0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0, 00000 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет          -     0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет                   -     0,00000 тыс. рублей;
- районный бюджет               -     0,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники  -     0,00000 тыс. рублей».
1.4. В Подпрограмме 3 «Профилактика  экстремизма и терроризма» раздел «Объем  финансирования» Подпрограммы изложить в новой редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований  на реализацию Подпрограммы составляет всего

0,00000 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 0, 00000 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет          -     0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет                   -     0,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет               -      0,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники  -     0,00000 тыс. рублей;
2023 год –  0, 00000 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет          -     0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет                   -     0,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет               -     0,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники  -     0,00000 тыс. рублей;

2024 год –  0, 00000 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет          -     0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет                   -     0,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет               -     0,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники  -     0,00000 тыс. рублей;

2025 год –  0, 00000 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет          -     0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет                   -     0,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет               -     0,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники  -     0,00000 тыс. рублей».
1.4. В Подпрограмме 4 «Повышение безопасности дорожного движения» раздел «Объем  финансирования» Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований  на реализацию Подпрограммы составляет всего

0,00000 тыс. рублей, в том числе:

2022 год – 0, 00000 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет         -     0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет                  -     0,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет              -      0,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники -     0,00000 тыс. рублей;
2023 год –  0, 00000 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет         -     0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет                  -     0,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет               -     0,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники -     0,00000 тыс. рублей;
2024 год –  0, 00000 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет         -     0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет                  -     0,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет               -     0,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники -     0,00000 тыс. рублей;
2025 год –  0, 00000 тыс. рублей, из них:

- федеральный бюджет         -     0,00000 тыс. рублей;

- краевой бюджет                  -     0,00000 тыс. рублей;

- районный бюджет               -     0,00000 тыс. рублей;

- внебюджетные источники -     0,00000 тыс. рублей».

3. Приложения № 1, № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.

4. Раздел 3. Цели, задачи, целевые индикаторы Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Раздел 3. Цели, задачи, целевые индикаторы Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
ВрИП главы муниципального образования

«Тигильский муниципальный район»
З.З. Костина